
Broj 27 - Stranica 1269»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 27 PONEDJELJAK, 22. RUJNA 2008. GODINA LIII

2008.

ISSN 1334-4595

15.
Na temelju članka 41. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) članka 
14. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 20/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica na 72. sjednici 
održanoj 17. rujna 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju 

nekretnine u vlasništvu Grada Hrvatska 
Kostajnica

Članak 1.

Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica 
raspisuje Javni natječaj za prodaju nekretnine u 
vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.

Ovim Javnim natječajem vrši se prodaja zemljišta 
k.č.br. 21/2 Pašnjak - gradilište površine 834 m2 upi-
sane u z.k.ul. 180 k.o. Panjani u naravi s poslovnim 
objektom, po početnoj cijeni utvrđenoj od strane 
ovlaštenog sudskog vještaka.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 372-01/08-01/04
URBROJ: 2176/02-08-02-9
Hrvatska Kostajnica, 17. rujna 2008.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

16.
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), članka 8. Odluke o 
osnivanju Vlastitog pogona Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 36/04 i 13/07), članka 41. 
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06) i članka 14. Poslovnika Gradskog 
poglavarstva Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/06), Gradsko poglavarstvo Grada 
Hrvatska Kostajnica, na 72. sjednici održanoj 17. rujna 
2008. godine, donijelo je

P R A V I L N I K
o poslovanju Vlastitog pogona

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pravilnikom o poslovanju Vlastitog pogona (u dalj-

njem tekstu »VP«) određuje se naročito opis i obujam 
poslova VP (košnja), osnovna sredstva rada VP, zaštitna 
oprema i radna odjeća djelatnika VP, radno vrijeme 
djelatnika i sezonsko zapošljavanje za VP te prava i 
obveze i ocjenjivanje djelatnika VP.

II. OPIS POSLOVA VP

Članak 2.
Ovisno o godišnjem dobu i vremenskim uvjetima 

djelatnici VP u svom redovnom radu obavljaju slije-
deće poslove:

- metenje javnih površina i pražnjenje košarica 
za otpad,

- skupljanje površinskog smeća na javnim povr-
šinama (nogostupi, šetnice i sl.),

- strojno košenje javnih zelenih površina,
- košenje i održavanje groblja,
- održavanje parkovnih površina (košenje, saku-

pljanje trave i lišća, metenje),
- održavanje i košenje trave oko kućica BUS 

stajališta,

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA



Stranica 1270 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

- košenje i održavanje šetnice uz obalu rijeke 
Une,

- održavanje i oblikovanje »živih ograda« (živica) 
na javnim zelenim površinama,

- sadnja cvijeća i ukrasnog bilja u proljetnom 
dijelu godine na šetnicama uz rijeku Unu,

- održavanje (košenje, čišćenje, metenje) prostora 
svih spomen obilježja na području Grada,

- radovi na orezivanju i formiranju krošnji drve-
ća,

- čišćenje slivnih rešetki i taložnica,
- čišćenje i održavanje gradskih izvora,
- poslovi na uklanjanju snijega na nogostupu,

- posipanje nogostupa sa solju u svrhu uklanjanja 
poledice,

- uklanjanje (metenje) ostataka sipine (od zimske 
službe) sa ceste,

- održavanje poslovnih zgrada i prostorija u vla-
sništvu Grada Hrvatske Kostajnice i

- ostali poslovi po nalogu nadređenih.

III. OBUJAM POSLOVA VP - KOŠNJA

Članak 3.
Vlastiti pogon održava slijedeće javne zelene po-

vršine na području Grada Hrvatska Kostajnica:

R. 
br. Ulica Lokacija i način košnje Dimenzije m2

1. Ratka Djetelića -  lijeva i desna strana uz pločnik, pokos - parking  
 »Tiskare«
-  održavanje nasada i površine kod »Spomen ploče  
 proboja«

1200 x 3 3.600

2. Stari put - košenje bankina lijevo i desno do kraja ulice  
 (do spoja sa Seliškom cestom) 500 x 2 1.000

3. Seliška cesta - košenje bankina do spoja sa Starim putem
 (do skretanja prema kući Đure Preradovića) 700 x 2 1.400

4. Kostrićki put - maksimalno košenje bankina lijevo i desno - do  
 kraja ulice 500 x 2 1.000

5. Miškićeva - košenje bankina lijevo i desno do kraja ulice 150 x 3 450
6. S. S. Kranjćevića - bankine uz cestu, lijevo i desno, spojiti s ulicom  

 Davorina Trstenjaka - sječenje šiblja 600 x 2 1.200

7. Marafin prolaz - bankine uz cestu, lijevo i desno, spojiti sa ulicama  
 Ratka Djetelića i Silvija Strahimira Kranjčevića  
 - sječenje šiblja

100 x 0,6 60

8. Feliksa Grečla - bankine uz cestu, lijevo i desno, spojiti sa Ul. S.  
 S. Kranjčevića 50 x 0,5 25

9. Antuna Tomulića - Lijevo i desno uz cestu, do kraja ceste - kuća Ćurt  
 Višnja - sječenje šiblja 200 x 1 200

10. Varoški Bunar - lijeva i desna strana bankine do restorana »Varoški  
 bunar - sječenje šiblja 400 x 2 800

11. Antuna Pavičića
Autobusni kolodvor

- košenje cijele zelene površine (komplet) do ograde  
 od kuglane 44 x 57 - 450 2.058

12. Antuna Pavičića
Novi park

- košenje cijele površine, uključujući površine do  
 stambene zgrade Bez staza 2.244

13. Antuna Pavičića
SRC Mitnica

- prostor između parka i skladišta JP Komunalac  
 d.o.o., desno do kanala 50 x 40 2.000

14. Antuna Pavičića - bankine uz cestu, lijevo i desno 200 x 1 200
15. Unska ulica - bankine uz cestu, lijevo i desno u punoj širini  

 (od kuća do keja)
- košenje do zadnje kuće ispod tvornice  
 »Pounje« = 2100
- košenje sokaka Marka Vučića - Unska ulica  
 = 317
- košenje pokosa uz obalu rijeke od kupališta  
 V. Kamen do početka obaloutvrde (krčenje i  
 održavanje) = 1080
- košenje prostora »placa« i iza zgrade R. D.  
 br. 6 = 347 + 825

800 x 4
+ 

velike plohe
7.869



Broj 27 - Stranica 1271»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

R. 
br. Ulica Lokacija i način košnje Dimenzije m2

16. Marka Vučića - bankina uz cestu lijevo i desno - veza s Unskom  
 ulicom 300 x 2 600

17. Zvonimira Radića - samo bankina uz cestu lijevo i desno (max. širina  
 1 metar) 100 x 1 100

18. Josipa Djetelića - samo bankina uz cestu lijevo i desno 100 x 0,5 50
19. prolaz Z. Radića 

- J. Djetelića
- spojni sokak između Z Radića i J. Djetelića, puna  
 širina / 171

20. 12. rujna 1991. -  bankina uz cestu lijevo i desno + dva sokaka spoj  
 R. D. i Unske 350 x 2 700

21. Krešimira Hajdića - lijevi i desni kraj mosta (bankina uz cestu lijevo i  
 desno, s pokosom)

100 x 4
+ 200 600

22. Stari Grad - Stari grad s dvorištem = 2341
- JZP oko starog grada do rijeke Une = 1000 2341 + 1000 3.341

23. Trg N. Š. Zrinskog - košenje cijelog trga i prostora ispred crkve Sv.  
 Antuna

20 x 20
10 x 15 550

24. Cintor Sv. Aranđela -  košenje Cintora pravoslavne crkve k.č.br. 531 296
25. Davorina Trstenjaka - košenje prostora malog parka

- košenje - održavanje Spomenika hrvatskim  
 braniteljima
- košenje bankina lijevo i desno u punoj širini (sa  
 sokacima)

park 200 m2

450 x 0,5
425

26. Mrzlenačka - košenje bankina i sječenje šiblja 100 x 1 100
27. Figlov prolaz - košenje prolaza (stepenice) - spoj s  

 D. Trstenjakom 30 x 1 30

28. Šetnica dr. F. Tuđmana - komplet zelene površine lijevo i desno
- košenje uz zid 1 metar s vanjske strane
- sječenje šiblja 1-2 metra od napuštenih kuća

550 x 7 3.850

29. Nine Marakovića - bankine lijevo i desno
- prolaz Antuna Vugrina
- prolaz Antuna Jakića

500 x 1 500

30. Nine Marakovića
šetnica uz Unu

- košenje od rijeke Une pa do kuća (Hotel - Kajak- 
 kanu klub)
- košenje svih spojnih sokaka s Ulicom Nine  
 Marakovića  
 (48 + 46 + 57 + 73 + 120 + 48 + 14) = 406

500 x 3 1.906

31. Cintor Sv. Nikole - košenje svih ploha oko srušene crkve / 1.890
32. Vladimira Nazora - košenje ispred »Croatia osiguranja« i prolaz uz  

 »Poreznu« = 100
- košenje prostora ispred Hrvatskog doma = 904
- košenje dvorišta Građanske učione = 890
- košenje ostalih zelenih površina ispred stambenih  
 zgrada = 240
- košenje prostora sunčanog sata = 90

700 m 2.224

33. Rokove stube - mogu se kositi i u sklopu košenje groblja Sv. Rok 200 x 2 400
34. Tekijska ulica - košenje zelene površine kod »Plana grada«  

 = 100
- košenje šire površine izvora »Tekija« = 100

100 x 1 300

35. Mire Brkljačića - košenje bankina, a u punoj širini ulice gdje nije  
 asfaltirana - (ispod rukometnog igrališta)

50 x 1
150 x 4 650

36. Ante Dujmovića - košenje u punoj širini prolaza - ulice 50 x 3 150
37. Trg kralja Tomislava - košenje parka - sječenje šiblja

- košenje zelenih površina ulica koje okružuju park
Više ploha
(bez staza) 2.839

38. Rukometno igralište - cijeli prostor košarkaškog igrališta i tribine  
 (obavezno kositi u sklopu košnje Ulice F. K.  
 Frankopana ili Mire Brkljačića

/ 300



Stranica 1272 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

R. 
br. Ulica Lokacija i način košnje Dimenzije m2

39. Frana K. Frankopana - košenje bankina lijevo i desno (do ograda i  
 kuća) - čišćenje slivničkih rešetki 600 x 3 1.800

40. Milislava Demerca - košenje bankina lijevo i desno (do ograda i  
 kuća) - čišćenje slivničkih rešetki 100 x 2 200

41. Apanovac - košenje bankina lijevo i desno (do ograda i  
 kuća) - čišćenje slivničkih rešetki 100 x 2 200

42. Antuna Vakanovića - Ulica A. Vakanovića, pokositi ulaz u »Djed« 5-6  
 metara
- košenje bankina lijevo i desno (do ograda i  
 kuća) - čišćenje

150 x 3 450

43. Tirol - košenje isključivo uz asfaltiranu cestu - do  
 kraja = 600 m
- košenje bankine 0,5 metara lijevo i desno

1950 - 
1350 = 1.200

44. Put na Djed - kositi širi prostor spomen križa kao i širi prostor  
 vidikovca i oko Spomen ploče palom hrvatskom  
 vojniku. Maksimalno košenje (lijevo i desno) bankina  
 i oko klupa, ali samo do ulaza u »Djed«

500 x 2 1.000

45. Miroslava Krleže - košenje zelenih površina u punoj širini ulice (kositi  
 i odvojke)
- kositi do kraja ulice (kuća Balije Mladena) + parking  
 od groblja

550 x 4 2.200

46. Staro Sajmište - košenje zelenih površina u punoj širini ulice (kositi  
 i odvojke) 130 x 3 390

47. Kavrlja 
šetnica uz Unu

- košenje pojasa od rijeke Une, od Kajak kanu kluba  
 do kanala Ufinac (mostić u Ulici A. Starčevića),  
 uključujući kupalište

500 x 10 5.000

48. Stipaničićev prolaz - košenje u punoj širini prolaza - ulice
 (do spoja s Ulicom Ante Starčević) 100 x 2 200

49. Gordana Lederera - košenje bankina lijevo i desno (do kraja pločnika)  
 i pokrajnih ulica - odvojaka 1600 x 1 1.600

50. Josipa Marića - košenje bankina lijevo i desno i stepenište prema  
 Ulici Hrvatskih Branitelja 120 x 1 120

51. Bana J. Jelačića - košenje zelenih površina u punoj širini ulice (kositi  
 i odvojke) 500 x 3 1.500

52. I. K. Kostajničkog - košenje zelenih površina u punoj širini ulice s  
 kanalom (kositi i odvojke) 300 x 1,5 450

53. Školska ulica - košenje zelenih površina u punoj širini ulice 120 x 2 240

54. Hrvatskih Branitelja - košenje zelenih površina u punoj širini ulice + izlaz  
 kraj zgrade Šumarije u Ulici Gordana Lederera 450 x 1 450

55. 6. kolovoza 1995. - svi odvojci u punoj širini ulice (košenje bankina)  
 + odvojak do kuće Ekrema Pajalića 500 x 3 1.500

56. Ž. Domovinskog rata - ŽDR-1 za Čukur i lijevo (kuća Ždralović) 1250 m
- ŽDR-2 put za »Bajića jame« 400 m
- ŽDR-3 odvojak kod kuće Mačeka 200 m
- ŽDR-4 odvojak prema kući Ilišinović 450 m

2300 x 1 2.300

57. Ufinac - košenje bankina u punoj širini u svim odvojcima 450 x 2 900

58. Zagrebačka ulica - košenje spojnog puta Ufinac - Zagrebačka ulica 350 x 2 700

59. Kutinska ulica - košenje bankina u punoj širini zelene površine (do  
 ograda ili kuća) 250 x 4 1.000

60. Ante Starčevića - košenje bankina u ulici lijevo i desno u dužini  
 pločnika
- temeljito košenje pločnika od korova u punoj  
 širini

300 x 1 300



Broj 27 - Stranica 1273»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

R. 
br. Ulica Lokacija i način košnje Dimenzije m2

61. Spomenik G. Lederera i 
spomen pl. J. Iverca

- košenje parking prostora kod spomenika G.  
 Lederera
- košenje prostora Spomen križa i prostor vidikovca  
 kao i oko Spomen ploče palom hrvatskom vojniku  
 (Josip Iverac)

500 + 250 750

62. Atelića otoka - kositi komplet »Atelića otoku«
 kč.br.: 1/1, K561, 3771/12, 3771/13 i 3771/14 / 12.981

63. Zelena površina kod bi-
stroa »Antunović«

- košenje zelene površine uz rub šume i do  
 ceste = 50 x 10 = 500
- košenje zel. površine uz potok iza BUS  
 kućice = 50 x 20 = 1000

500 + 1000 1.500

64. Gordana Lederera 
Arnautović - Brkić

- prostor kuće Arnautović - Brkić 50 x 20 1.000

UKUPNO m2 86.009

Članak 4.
Vlastiti pogon održava slijedeća groblja na području Grada Hrvatska Kostajnica:

R. 
br. Groblje - lokacija Opis posla Površina (m2)

1. Utolica - pravoslavno košenje i »otpuhivanje« trave 4.316
2. Utolica - katoličko košenje 1.050
3. Rausovac - pravoslavno košenje i »otpuhivanje« trave 3.633
4. Čukur - pravoslavno košenje i »otpuhivanje« trave 6.375
5. Sv. Ana - katoličko košenje, metenje staza i »otpuhivanje« trave 10.279
6. Sv. Rok - katoličko košenje, metenje staza i »otpuhivanje« trave 6.422
7. Sv. Petar - pravoslavno košenje, metenje staza i »otpuhovanje« trave 7.382

UKUPNO m2 39.457

Ukupna površina javnih zelenih površina i groblja koja Vlastiti pogon održava iznosi 125.466 m2.

IV. OSNOVNA SREDSTVA RADA

Članak 5.
Za potrebe održavanja i košenja javnih zelenih površina i groblja VP Grada Hrvatska Kostajnica koristi slije-

deća osnovna sredstva za rad:

R. 
br. Naziv sredstava Kom. Datum nabave

1. trimer FS - 220 1
stari trimeri, samohodna kosilica 
i trimer za živicu preuzeti od JP 

Komunalac d.o.o.
4. 3. 2005.

2. trimer FS - 350 1
3. trimer FS - 450 1
4. samohodna kosilica SRK - 8,5 ks 1
5. trimer za živicu SKILL 1
6. trimer FS - 450 2 18. 7. 2005.
7. motorka STIHL MS 380 1 28. 10. 2005.
8. trimer FS - 450 1 8. 6. 2006.
9. čistač snijega MTD 13 ks (sniježna freza) 1 14. 9. 2006.

10. rasipač soli vučeni STP 150 1 14. 9. 2006.
11. trimer FS - 450 2 10. 5. 2007.
12. kosilica za pospremanje GRADATIN 3 18. 5. 2007.
13. samohodna kosilica SRK-P 87 (6,5 kw) 8,5 ks 1 1. 6. 2007.
14. puhač STIHL BR 500 1 17. 3. 2008.
15. škare za živicu STIHL HS 80 1 28. 3. 2008.



Stranica 1274 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

Članak 6.
Pored osnovnih sredstava za rad, navedenih člankom 

5. ovog Pravilnika Vlastiti pogon u svom radu koristi 
i ostali alat: motike, lopate kupilice, kramp, lopate za 
snijeg, metle (sirkove i brezove), četke, pribor (štipaljke) 
za skupljanje sitnog otpada, alat za orezivanje grana 
u krošnji stabala, sjekire, mačete, škare za granje, 
grablje za lišće, tačke i slično.

V. ZAŠTITNA OPREMA I RADNA ODJEĆA

Članak 7.
Djelatnici Vlastitog pogona imaju pravo na osobnu 

zaštitnu opremu i radnu odjeću:

R. 
br. Naziv opreme Rok trajanja

(mjeseci)
1. Ljetne zaštitne hlače za rad s motornim čistačem (elast. struk ili kombinezon) 12
2. Ljetna bluza za rad s motornim čistačem 12
3. Ljetne cipele - kožne (niske) 12
4. Šilt kapa 24
5. Prsluk (bez rukava) 24
6. Zimske hlače (+ uložak elast. struk ili kombinezon) 36
7. Zimska jakna (+uložak) 36
8. Zimske čizme - kožne (podstavljene krznom 24
9. Kišna kabanica ili odijelo PVC 36

10. Gumene čizme 48
11. Zaštitne rukavice - platnene 1
12. Zaštitne rukavice - gumene 2
13. Zaštitne rukavice - svinjska koža / pamuk 3
14. Zaštitne rukavice - goveđa koža 4
15. Zaštitne rukavice - tvrda - kruta koža 6
16. Upozoravajući (reflektirajući) prsluci 12
17. Šumarsko odijelo s hlačama i zaštitom od presijecanja 24
18. Gumene čizme sa zaštitom od presijecanja 24
19. Šljem za zaštitu glave OPTIMA STIHL 24
20. Rukavice za rad s motornom pilom i zaštitom od posjekotina 24
21. Štitnik lica, zaštitne slušalice, zaštitne naočale, uprtni remen za kosilice... Zamjenjuje se s novim, 

odmah po dotrajalosti

VI. RADNO VRIJEME ZAPOSLENIKA I SEZONSKO 
ZAPOŠLJAVANJE U VP

Članak 8.
Radno vrijeme Vlastitog pogona je od 7,30 do 

15,30 sati.
Djelatnici Vlastitog pogona i Komunalni redar mogu 

započeti s radom najranije u 6,00 sati, a završiti s radom 
najkasnije u 15,00 sati, ovisno o vremenskim prilikama 
i potrebama. O radnom vremenu - preraspodjeli radnog 
vremena - odlučuje Komunalni redar u suglasnosti s 
pročelnikom Jedinstvenog upravnog odjela.

Članak 9.
Djelatnici Vlastitog pogona imaju pravo na dnevni 

odmor u trajanju od 30 minuta.

Članak 10.
U slučaju vremenskih nepogoda kao što su olujni 

vjetrovi i nevrijeme popračeno obilnim padavinama 

(kiša ili snijeg), uslijed čega može doći do blokiranja 
i zakrčenja odnosno do nemogućnosti korištenja jav-
no-prometnih površina (izlijevanje vode, zaštopavanje 
slivničkih rešetki, iznošenje šljunka na cestu, rušenje 
drveća, snježni nanosi i sl.) uvodi se stalno radno 
vrijeme u smjenama dok se ne omogući normalno 
korištenje javno-prometnih površina.

Članak 11.
U vrijeme proljeća, ljeta i rane jeseni, za vrijeme 

sunčanih dana i visokih dnevnih temperatura (preko 
30ºC), djelatnici koji rade s motornim kosilicama 
(trimer i SRK) imaju pravo na odmor od 15 minuta 
nakon proteka 45 minuta neprekidnog rada (vrijeme 
koje približno odgovara vremenu trošenja jednog 
rezervara goriva).

Članak 12.
Ukoliko se preraspodjelom radnog vremena unutar 

broja djelatnika radnika VP ne može osigurati učinkovito 



Broj 27 - Stranica 1275»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

obavljanje sezonskih poslova, komunalni radar može 
zatražiti od gradonačelnika zapošljavanje sezonskih 
radnika za obavljanje takvih zadaća.

Komunalni redar može sezonske radnike zaposliti 
samo prema Planu godišnjih aktivnosti koji osim plana 
aktivnosti sadrži i plan sezonskog zapošljavanja (broj 
radnika, sezonske poslove na koje će se zaposliti 
radnici, trajanje sezonskog zapošljavanja i novčani 
izdaci potrebni za sezonsko zapošljavanje).

Sezonsko zapošljavanje može se vršiti ako su 
osigurana sredstva u Proračunu Grada Hrvatske 
Kostajnice.

Plan godišnjih aktivnosti donosi Gradsko pogla-
varstvo Grada Hrvatske Kostajnice.

VII. PRAVA I OBVEZE ZAPOSLENIKA VP

Članak 13.
Na prava i obveze zaposlenika VP primjenjuje se 

Odluka o primjeni odredbi Kolektivnog ugovovra za 
državne službenike i namještenike i odredbe Pravil-
nika o unutarnjem ustrojstvu Ureda gradonačelnika 
i Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hrvatska Ko-
stajnica.

Prava i obveze djelatnika VP određuje se sukladno 
pravima i obvezama namještenika Gradske uprave 
Grada Hrvatske Kostajnice.

VIII. OCJENJIVANJE DJELATNIKA VP

Članak 14.
Djelatnici VP ocjenjuju se svake godine, najkasnije 

do 31. ožujka za prethodnu kalendarsku godinu.

Rješenje o ocjeni djelatnika VP donosi gradonačel-
nik na prijedlog Komunalnog redara i po prethodnoj 
suglasnosti pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 15.
Ocjenjivanje djelatnika VP provodi se na temelju 

podataka o stručnom znanju (vještini), učinkovitosti 
rada i poštivanju radne dužnosti.

Ocjenjivanje djelatnika VP vrši se po odredbama 
Pravilnika Gradskog poglavarstva Grada Hrvatske 
Kostajnice o ocjenjivanju službenika i namještenika 
u Uredu gradonačelnika i Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada Hrvatska Kostajnica.

Djelatnici VP ocjenjuju se sukladno postupku 
ocjenjivanja namještenika Gradske uprave Grada 
Hrvatske Kostajnice.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/08-01/74
URBROJ: 2176/02-08-02-1
Hrvatska Kostajnica, 17. rujna 2008.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 133. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 150/05 i 16/07) te članka 10. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 3/06), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, 
na XXIV sjednici održanoj 19. rujna 2008. godine, 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopuna Zaključka o davanju 

prijedloga za imenovanje sudaca porotnika za 
mladež Županijskog suda u Sisku

Članak 1. 
Ovim Zaključkom vrši se izmjena i dopuna Za-

ključka o davanju prijedloga za imenovanje suda-
ca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku 
(»Službeni vjesnik«, broj 12/08) i to članka 1. točke 

2. te se umjesto predložene Ivane Šapina iz Gornjih 
Kukuruzara 2, Donji Kukuruzari za sudca porotnika 
za mladež predlaže Kata Petričević iz Knezovljana 
2a, Donji Kukuruzari. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 711-02/08-01/02
URBROJ: 2176/07-01-08-6
Donji Kukuruzari, 19. rujna 2008.

Predsjednik
Stjepan Cvitkušić, v.r.



Stranica 1276 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

28.
Na temelju članka 28. stavka 1. alineje 1. Zakona 

o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04 
I 79/07) i članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 3/06), Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari, na XXIV sjednici održanoj 19. rujna 
2008. godine, donosi

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na području Općine Donji Kukuruzari 
za 2008. godinu 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja u stvari predstavljaju zbir svih potreba 
redovitih službi i djelatnosti koje se bave zaštitom 
i spašavanjem u svojoj redovnoj djelatnosti (hitna 
pomoć, crveni križ, vatrogastvo, javna poduzeća za 
održavanje komunalne infrastrukture, veterinarstvo i 
dr.) u koje ulaze i potrebe razvoja civilne zaštite. 

Dakle smjernice proizlaze iz ispravljanja analizom 
utvrđenih nedostataka odnosno minusa svake sastav-
nice sustava zaštite i spašavanja, kako bi sustav što 
bolje reagirao kod nastanka ili prijetnji nastanka većih 
nesreća i katastrofa.

Iz svega navedenog proizlazi potrebno je donijeti 
slijedeće smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja:

1.  CIVILNA ZAŠTITA (Stožer zaštite i spašavanja, 
zapovjedništva, postrojbe i druge sposobnosti 
civilne zaštite) 

 
-  u Proračunu za 2008. godinu osigurati sredstva 

za opremanje, osposobljavanje i usavršavanje 
postrojbi civilne zaštite, koju je Općina Donji 
Kukuruzari osnovala,

-  osigurati skladišni prostor za opremu i sredstva 
za zaštitu i spašavanje

-  da Poglavarstvo i stručne službe Općine s 
Područnim uredom za zaštitu i spašavanje 
aktivno učestvuju na prikupljanju podataka 
izradi Procjene ugroženosti i Plana zaštite i 
spašavanja sukladno Pravilniku o metodologiji 
za izradu Procjene ugroženosti i Planova zaštite 
i spašavanja (»Narodne novine«, broj 20/06),

 -  u daljnjem razvoju sustava po izradi nove Pro-
cjene ugroženosti Planova zaštite i spašavanja 
izraditi srednjoročni plan razvoja, osobnom i 
materijalnom sklopu te usklađeno s osigura-
nim financijskim sredstvima u proračunu, a s 
ciljem razvoja vlastitih sposobnosti djelovanje 
na sprječavanju i otklanjanju štetnih posljedica 
koje nadilaze mogućnosti djelovanja službi i 
pravnih osoba kojima je zaštita i spašavanje 
ljudi i materijalnih dobara redovita djelatnost,

-  iskazati prioritete materijalno-tehničkog razvoja 
(nabava osobne i skupne opreme) te planirati 
provođenje osposobljavanja, uvježbavanja i 
drugih aktivnosti,

-  istovremeno u srednjoročnom planu iskazati 
mogućnosti za osiguranje uvjeta za provođe-
nje evakuacije, zbrinjavanja i sklanjanja ljudi i 
materijalnih dobara te drugih aktivnosti iz mjera 
zaštite i spašavanja, sukladno Planu zaštite i 
spašavanja. 

2.  VATROGASTVO (vatrogasna zapovjedništva i 
postrojbe)

 
-  nastaviti s daljim razvojem dobrovoljnog vatro-

gastva sukladno njihovim vlastitim programima 
i razvojnim projektima,

-  u daljnjem planu iskazati plan materijalno-tehnič-
kog razvoja (nabava opreme i sredstava) razvoj 
kadrovskih kapaciteta (planovi obuke i vježbi), 
daljnji razvoj sustava organizacije i djelovanja 
(dežurstva, intervencije), te iskazati dodatne 
potrebe za djelovanjem u jedinstvenom sustavu 
zaštite i spašavanja u slučaju većih nesreća i 
katastrofa.

 
3.  UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA  

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 
-  temeljem analize rada udruga i iskazanih potreba 

djelovanja u slučaju većih nesreća i katastrofa, 
te definiranjem zadaća u Planu zaštite i spaša-
vanja, odrediti načine i izvore financiranja za 
bolji razvoj i pripravnost udruga od značaja za 
zaštitu i spašavanje.

 
4.  SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 

I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI

 
-  većina službi koje se zaštitom i spašavanjem 

bave u redovnoj djelatnosti kao npr.: hitna pomoć, 
javno zdravstvo, socijalne službe, veterinarske 
službe, zaštita okoliša, zaštita bilja, humanitarne 
organizacije, sve one su ustrojene i djeluju na 
višim razinama, tako da zbog potrebe praćenja 
stanja na ovom području treba ubuduće redovito 
tražiti analize stanja bitnih za sustav zaštite i 
spašavanja ovih službi,

-  u narednom planskom razdoblju na osnovu 
Procjene i Plana zaštite i spašavanja Općine 
treba nastaviti s daljnjim razvojem komunalne 
infrastrukture (vodoopskrba, čistoća, i dr.) kao 
bitnog čimbenika u sustavu zaštite i spašava-
nja. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/08-01/02
URBROJ: 2176/07-01-08-01
Donji Kukuruzari, 19. rujna 2008.

Predsjednik
Stjepan Cvitkušić, v.r.

29.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04 i 79/07) i 
članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzani (»Službeni 



Broj 27 - Stranica 1277»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

vjesnik«, broj 3/06), Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari, na XXIV sjednici održanoj 19. rujna 2008. 
godine, usvojilo je 

A N A L I Z U
stanja sustava zaštite i spašavanja na području 

Općine Donji Kukuruzari za 2007. godinu

Sukladno članku 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04 i 79/07) 
Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave u obvezi je najmanje jednom 
godišnje, pri donošenju proračuna, razmatrati stanje 
zaštite i spašavanja, te donijeti smjernice za organi-
zaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom 
području. 

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
raščlambu (analizu) procjene ugroženosti stanovniš-
tva, te materijalnih i kulturnih dobara, koja procjenjuju 
moguće oblike ugroze i opasnosti te njihove moguće 
posljedice na stanovništvo, materijalna i kulturna do-
bra, a prema elementima sadržanim u Procjeni, koja 
je izrađena prema Pravilniku o metodologiji izrade 
procjene ugroženosti civilnog stanovništva i materijalnih 
dobara od mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih 
katastrofa (»Narodne novine«, broj 142/03), a usvojilo 
je Poglavarstvo Općine Donji Kukuruzani na sjednici 
održanoj 28. travnja 2004. godine (KLASA: 214-01/04-
01/02; URBROJ: 2176/07-02-04-03). 

Prema Procjeni ugroženosti civilnog stanovništva 
i materijalnih dobara od mogućeg nastanka prirodnih 
i civilnih katastrofa Općine Donji Kukuruzari vidljivo 

je da je područje Općine Donji Kukuruzari ugroženo 
mogućim opasnostima i prijetnjama svih prirodnih i 
civilnih katastrofa, osim pucanja hidroakumulacijskih 
brana, a posebno je ugroženo poplavama od strane 
rijeke Sunje sa pritocima:

 -  s desne strane: Badušnica, Lovča, Plavićevica, 
Babina Rijeka, Krivaja i Veleška Rijeka 

 -  s lijeve strane Blatnjak, Grabovac i Madža-
rac.

Tu su još i požari otvorenog prostora (nekontrolirano 
i nepažljivo spaljivanje otpada na otvorenim poljopri-
vrednim površinama) potresima (pripada pretežno ne-
stabilnom području županije i nalazi se u VII potresnoj 
zoni MCS ljestvice), drugim prirodnim nepogodama, 
poput olujnih vjetrova orkanske snage, poledice, tuče, 
dugotrajne suše, te obilne padaline koje onemogućavaju 
normalno odvijanje života, nuklearnim nesrećama (na 
udaljenosti do 1000 km od teritorija Općine u pogonu se 
nalazi ukupno 40 nuklearnih elektrana, a NE »Krško« 
nalazi se vrlo blizu općinskim naseljima, a udaljenost 
općinskog središta od NE »Krško« približno je 107 
km), istjecanjem opasnih tvari u mjestima posebne 
ugroženosti (mogućnost zagađenja opasnim tvarima 
iz gospodarskih objekata i transportnih sredstava, 
vodotoka i izvora pitke vode) te epidemiološkim i 
sanitarnim opasnostima.

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanje prven-
stveno se angažiraju pravne osobe, službe i udruge 
koje su u okviru svoje djelatnosti bave određenim 
vidovima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i materi-
jalno-tehničkim sredstvima i opremom, a to su:

PRAVNE OSOBE, SLUŽBE, 
UDRUGE SNAGA MTS

Vatrogasna zajednica područja 
Hrvatska Kostajnica – obuhvaća 
DVD – Hrvatska Kostajnica, 
Selište Kostajničko, Donji 
Kukuruzani, Divuša, Majur, 
Dvor i Rujevac

DVD HRV. KOSTAJNICA – 30

DVD SELIŠTE KOSTAJNIČKO - 10

DVD DONJI KUKURUZARI – 10

DVD DIVUŠA – 20

DVD MAJUR – 10

DVD DVOR – 20

DVD RUJEVAC -20

UKUPNO - 130 

- zapovjedno vozilo marke Golf
- navalno vozilo Mercedes Atego 2007. 
godina
- navalno vozilo Magirus 1963.
- prateća cisterna FAM 1981. god.
- kombi vozilo za prijevoz ljudi i 
opreme Mercedes Sprinter

- kombi za prijevoz ljudi i opreme 
Renault traffic 

- navalno vozilo s cisternom Betford
- teretni automobil N1 Ford Transit 
81E4SA 1972. godina 

- navalno vozilo TAM
- vozilo za šumske požare Lada niva

- navalno vozilo Mercedes 
- kombi za prijevoz ljudi i opreme Opel 
Vivaro

- navalno vozilo Magirus

- malo navalno vozilo Ford 



Stranica 1278 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

PRAVNE OSOBE, SLUŽBE, 
UDRUGE SNAGA MTS

DVD Donji Kukuruzari 10 – opremljenih vatrogasaca 
(kompletna oprema – zaštita) 

- navalno vozilo s cisternom Betford
- teretni automobil N1 Ford transit 
81E4SA – 1972 god.

JP »Komunalac« Hrv. 
Kostajnica
Unska 1
Hrvatska Kostajnica

26
- radno vozilo Land Rover
- 2 kamiona za sakupljanje i odvoz 
smeća
- 1 ICB rovokopač

Hrvaske vode – »Vodoprivreda« 
d.o.o. Sisak 

ne raspolažemo s podacima ne raspolažemo s podacima

PU Sisačko – Moslavačka 
Policijska postaja Hrv. 
Kostajnica
Ante Starčevića 1
Hrvatska Kostajnica 

ne raspolažemo s podacima ne raspolažemo s podacima

Dom zdravlja Sisačko – 
moslavačke županije
Josipa Marića 1
Hrvatska Kostajnica 

3 tima – doktora opće prakse
2 tima stomatologa

- 2 vozila hitne pomoći
 

Veterinarska ambulanta 
»Tin« d.o.o. 
Ilije Katičića 15
Donji Kukuruzari 

7
- osobno automobil VW Polo
- osobni automobil Fiat uno 

»Ceste Sisak«
Nadcestarija Hrv. Kostajnica
Ante Starčevića 1
Hrvatska Kostajnica 

ne raspolažemo s podacima

- kamion MERCEDES 
- ICB rovokopač
- IVECO kombi
- TAM kombi
- HAMM valjak
- STIHL vibronabijač
- Rezalica betona 
- STIHL motorne pile 2x 

HEP-DP »Elektra« Sisak
Ispostava Hrv. Kostajnica
Vladimira Nazora 48
Hrvatska Kostajnica

22
- 2 osobna automobila
- 2 vozila za prijevoz materijala s 
prikolicom Iveco 
- 1 kamion s dizalicom
- 1 kamion s korpom

Hrvatske šume
Uprava šuma Sisak
Šumarija Hrvatska Kostajnica
Gordana Lederera 60
Hrvatska Kostajnica

6

- 2 terenska vozila Lada niva

Centra za socijalnu skrb 
Hrvatska Kostajnica 
Josipa Marića 2
Hrvatska Kostajnca

10 - osobni automobil Škoda fabia
- osobni automobil Fiat Uno 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Hrvatska Kostajnica

Prema Zakonu o hrvatskom 
crvenom križu (»Narodne novine«, 
broj 92/01) 

OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

 1. Stožer zaštite i spašavanja

U 2007. godini u Općini je bilo imenovano Zapo-
vjedništvo za zaštitu i spašavanje. Obzirom da je u 
međuvremenu došlo do izmjena i dopuna Zakona o 
zaštiti i spašavanju, točnije članka 9., kojim su znatnije 

izmijenjene nadležnosti čelnika JLS u zapovijedanju 
operativnim snagama zaštite i spašavanja u katastro-
fama i velikim nesrećama te donošenje Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spa-
šavanja (»Narodne novine«, broj 40/08) – člancima 4. 
do 11., umjesto Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
potrebno je imenovati Stožer za zaštitu i spaša-
vanje. Temeljem toga Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari je na 21. sjednici održanoj 29. 5. 2008. 



Broj 27 - Stranica 1279»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

godine imenovalo Stožer za zaštitu i spašavanje 
Općine Donji Kukuruzari (KLASA: 214-02/08-01/02, 
URBROJ: 2176/07-01-08-3, od 29. 5. 2008.).

Pojašnjavamo čemu se očituje razlika?
Zapovjedništva zaštite i spašavanja imala su za-

povjednu ulogu, dok sada ta uloga prelazi u nadlež-
nost čelnika jedinica lokalne i područne samouprave 
– odnosno Načelnika Općine.

Navedeni članak 9. u stavku 1. propisuje da »ope-
rativnim snagama zaštite i spašavanja na razini lokalne 
i područne (regionalne) samouprave rukovode i koor-
diniraju općinski načelnik, gradonačelnik i župan, uz 
stručnu potporu stožera zaštite i spašavanja«. Stavak 
2. istog članka propisuje da »u katastrofama i velikim 
nesrećama općinski načelnik, gradonačelnik i župan 
izravno zapovijedaju operativnim snagama zaštite i 
spašavanja jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave«.

Dakle, Stožer zaštite i spašavanja jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave je, stručno, ope-
rativno i koordinativno tijelo, u katastrofama i velikim 
nesrećama, koje pruža stručnu potporu općinskom 
načelniku, gradonačelniku i županu.

2.  Službe i tijela središnjih tijela državne uprave 
i DUZS

Državna uprava za zaštitu i spašavanje u kata-
strofama i velikim nesrećama rukovodi operativnim 
snagama i koordinira djelovanje drugih sudionika u 
aktivnostima zaštite i spašavanja. Za djelovanje u 
navedenim situacijama Uprava ima na raspolaganju 
vlastite službe i postrojbe, a po potrebi ima ovlasti 
sukladno, planu zaštite i spašavanja za područje 
Republike Hrvatske, angažiranja i drugih snaga za-
štite i spašavanja. Ovo treba sagledavati u kontekstu 
slijedećih situacija a to su:

- kada županija i gradovi ili općine zahvaćeni 
nesrećom ili katastrofom nisu u mogućnosti sami 
vlastitim sredstvima riješiti nastalu situaciju i 
zatraže pomoć,

- kada je katastrofa zahvatila područja ili dijelove 
područja dvije ili više županija,

- u slučaju kada događaj od trenutka nastanka 
ima obilježja katastrofe.

DUZS na području Sisačko-moslavačke županije 
ima ustrojen Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Sisak sa sjedištem u ulici I. K. Sakcinskog 26. Područni 
ured se sastoji od dva odjela:

- Odjel za zaštitu i spašavanje i
- Županijskog centra 112 Sisak.
Županijski centar 112 Sisak je jedinstveni ope-

rativno-komunikacijski centar koji zaprima sve pozive 
vezane uz hitne situacije, nesreće i prijetnje od nastanka 
katastrofe te putem sredstava veze na temelju stan-
dardnih operativnih postupaka, žurno izvješćuje sve 
nadležne službe i koordinira djelovanje po pozivu.

Po dojavi građana poziv zaprima operater u cen-
tru i postupa po standardnom operativnom postupku 
zavisno od situacije koja to nalaže.

Podaci za 2007 godinu pokazuju da je Županijski 
centar 112 Sisak zaprimio

Ukupno  - 88.579 poziva, 
od toga je bilo
namjenskih - 21.612,
nenamjenskih - 59.874,
te zlonamjernih - 7.093.

3. Vatrogastvo

Vatrogastvo na području Općine Donji Kukuruzari 
je organizirano u sklopu zajedničke Vatrogasne za-
jednice s Gradom Hrvatska Kostajnica. Vatrogasno 
zapovjedništvo na čelu s vatrogasnim zapovjednikom. 
Općinskom vijeću redovito podnosi svoje izvješće, 
no kako ovdje razmatramo cjelovit sustav zaštite i 
spašavanja ovaj dio je obrađen u sklopu vatrogastva 
kao cjeline.

Vatrogastvo uz druge službe i pravne osobe koje 
se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti, predstavlja okosnicu sustava zaštite i spa-
šavanja na području Općine i ima obvezu uključivanja 
u sustav zaštite i spašavanja. Vatrogastvo je poradi 
svoje dobre organiziranosti, obučenosti i opremlje-
nosti glavni nositelj provedbe zaštite i spašavanja na 
području Općine Donji Kukuruzari.

Na razini županije ustrojena je Vatrogasna zajednica 
Sisačko-moslavačke županije kao krovna organizacija 
vatrogastva na području županije, a županijski vatro-
gasni zapovjednik organizira zajedničko djelovanje 
vatrogasnih postrojbi gradova i općina.

Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke županije

dužnost ime i prezime telefon
Predsjednik Mijo Brlečić 044 711 073 / 098 390 100

Tajnik Miljenko Mikliš 044 711 039 / 098 390 102

županijski vatrogasni zapovjednik telefon
Mijo Brlečić 044 630 112 / 098 390 101

zamjenik županijskog zapovjednika telefon
Ivan Miklenić 044 680 866 / 098 430 054



Stranica 1280 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

Vatrogasnu djelatnost na području Općine obav-
ljaju DVD-i.

Sjedište VZ područja Hr. Kostajnica je na području 
Grada Hrvatska Kostajnica čije je Gradsko poglavarstvo, 
prema predočenoj Odluci o prihvaćanju Sporazuma 
o suradnji u organiziranju poslova zaštite od požara, 
ustroju i sufinanciranju Vatrogasne zajednice područja 
Hrvatska Kostajnica, prihvatilo isti Sporazum dana 
16. 4. 1998.g. (KLASA: 022-05/98-01/89, URBROJ: 
2176/02-98-02-1), te ovlastilo Gradonačelnika da 
potpiše Sporazum. 

Osnivači (DVD-i) Vatrog. zajednice područja imaju 
sjedište na području slijedećih jedinica lokalne sa-
mouprave; Grad Hrvatska Kostajnica (DVD-i Hrvat-
ska Kostajnica i Selište Kostajničko), Općina Dvor  
(DVD-i Dvor, Rujevac i Divuša), Općina Donji Kuku-
ruzari (DVD Donji Kukuruzari) i Općina Majur (DVD 
Majur). Navedene JLS su sklopile Sporazum o suradnji 
u organiziranju poslova zaštite od požara, ustroju i 
sufinanciranju Vatrogasne zajednice područja Hrvatska 
Kostajnica 4. 5. 1998. godine.

Kod DVD-a postoji problem osiguranja prostora 
za vatrogasna spremišta i neopremljenosti (vozilima, 
tehnikom i sredstvima veze), te problem popunjavanja 
postrojbi.

4. Civilna zaštita

Općina Donji Kukuruzari je Odlukom Općinskog 
poglavarstva o ustroju postrojbi Civilne zaštite 
za područje Općine Donji Kukuruzari, KLASA: 
022-05/99-02/07, URBROJ: 2176/07-99-02-02, od 6. 
svibnja 1999. godine, ustrojila slijedeću postrojbu 
civilne zaštite za svoje područje:

Postrojbu opće namjene sa 15 obveznika,
Navedena postrojba CZ je popunjena obvezni-

cima civilne zaštite, koji su dobiveni na raspored 
od Ureda za obranu Sisak. Ista nije opremljena 
osobnom ni skupnom opremom. Općina Donji 
Kukuruzari je do sada iz svog proračuna osigurala 
sredstva za 15 kompleta odore Civilne zaštite, 6 
naprtnjača, 5 metlica i 15 lopata. Ista oprema je 
smještena u Općini Donji Kukuruzari. 

Sredstva za zaštitu i spašavanje sukladno čl. 24ž. 
Zakona o unutarnjim poslovima (»Narodne novine«, 
broj 76/94) osiguravaju jedinice lokalne samouprave 
i uprave u okviru svog proračuna za potrebe područja 
iz svoje nadležnosti.

Stožer zaštite i spašavanja Općine Donji Kukuruzari 
je mišljenja da je navedena postrojba civilne zaštite sa 
ukupno 15 obveznika, uz snage koje se u okviru svojih 
djelatnosti bave nekim vidom zaštite i spašavanja, 
optimalna i učinkovita u uvjetima potrebe zaštite i 
spašavanja na području Općine Donji Kukuruzari, dok 
na Općinskom poglavarstvu i Općinskom vijeću ostaje 
da u okviru svojih mogućnosti sukladno članku 28. i 
29. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, 
broj 174/04) osigura sredstva za opremanje navedene 
postrojbe civilne zaštite i drugih operativnih snaga 
zaštite i spašavanja.

Ukoliko dođe do nepogoda većih razmjera, kad na-
vedene snage na našem području ne bi bile dostatne, 

Općina može računati na pomoć snaga i sredstava 
drugih gradova i općina te županijskih postrojbi CZ i 
organiziranih snaga zaštite i spašavanja županije kao 
i iz drugih županija kao i snaga i sredstava Hrvatske 
vojske.

5. Službe i pravne osobe koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prven-
stveno se angažiraju pravne osobe, službe i udruge 
koje se u okviru svoje djelatnosti bave određenim 
vidovima zaštite i spašavanja s ljudstvom i materijal-
no-tehničkim sredstvima i opremom, a to su:

- Policijska postaja Hrvatska Kostajnica,
- Vatrogasna zapovjedništva i DVD-i,
- Vatrogasna zajednica Grada Hrvatska Kostaj-

nica,
- Komunalac H. Kostajnica,
- Hrvatske vode, VGI Banovina i poduzeće koje 

se bavi obranom od poplava (Vodoprivreda d.d., 
Sisak),

- DP Elektra Sisak, Pogon Hrvatska Kostajnica
- AK Hrvatska Kostajnica i pravne i fizičke osobe 

kojima je djelatnost prijevoz putnika
- Dom zdravlja Sisak Ispostava Hrvatska Kostaj-

nica
- Zavod za javno zdravstvo SMŽ
- Veterinarska stanica Hrvatska Kostajnica
- Hrvatska uprava za ceste
- Županijska uprava za ceste
- Hrvatske šume, Ispostava Hrvatska Kostajni-

ca
- Operateri u fiksnoj i mobilnoj telefoniji
- Centar za socijalnu skrb Hrvatska Kostajnica
- Gradsko društvo crvenog križa Hrvatska Ko-

stajnica
- Specijalizirane udruge građana ((kao što su 

kajak kanu klub, itd.),
- mobilizirani ljudski i materijalni-tehnički poten-

cijali (sukladno članku 30. Zakona o zaštiti i 
spašavanju).

 U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave 
zaštitom i spašavanjem nisu u mogućnosti sami 
učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, a 
ugroza prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, 
na zahtjev Načelnika općine aktivira se Stožer zaštite 
i spašavanja Općine Donji Kukuruzari (koje je na 21. 
sjednici održanoj dana 29. 5. 2008. godine imenovalo 
Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, KLASA: 
214-02/08-01/02, URBROJ: 2176/07-01-08-3, od 29. 
5. 2008.).

Navedeni Stožer usklađuje aktivnosti operativnih 
snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajed-
nice s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica katastrofe i veće nesreće.



Broj 27 - Stranica 1281»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

USTANOVE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U SISAČKO- 
 MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

BOLNICE I LJEČILIŠTA

Općina Donji Kukuruzari na svom području nema 
zdravstvenih ustanova, već se zdravstveno zbrinjavanje 
odvija u ustanovama na području Županije:

- Opću bolnicu »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, u Sisku, 
na adresi J. J. Strossmayera 59 sa Odjelom 
za interne bolesti Petrinja, u Petrinji, Vinogradi 
bb.

- Neuropsihijatrijsku bolnicu »Dr. Ivan Barbot« u 
Popovači, Vinogradska 55.

- Lječilište »TOPUSKO« Topusko, Trg bana J. 
bana Jelačića 16.

PODACI O KAPACITETU OPĆE BOLNICE  
 »DR. IVO PEDIŠIĆ« SISAK

 Bolnica raspolaže s 393 bolesničkih ležaja. Za 
slučaj dodatnih potreba u istim prostorima mogu se 
osposobiti dodatnih 30 ležaja, što ukupno čini 423 
ležaja.

- Opću bolnicu »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, Odjel za 
interne bolesti Petrinja, u Petrinji, Vinogradi 
bb.

Kapacitet bolnice je 66 ležaja, dok za slučaj do-
statnih potreba u istim prostorima mogu se osposobiti 
dodatnih 10% ležaja što ukupno čini 73 ležaja.

Sveukupni kapaciteti ovih bolnica je do cca 496 
ležaja.

U dosadašnjem radu navedeni kapacitet je bio 
dostatan za zbrinjavanje svih pacijenata sa ovog 
područja. U slučaju velike nesreće ili katastrofe kada 
se ukaže potreba prihvata većeg broja povrijeđenih 
osoba otpustio bi se znatan broj pacijenata na kućno 
liječenje, a postupno i do 20% kako bi se oslobodili 
potrebni kapaciteti.

Bolnica raspolaže svom potrebitom opremom i 
medicinskim osobljem.

Međutim ovisno o mogućem ugroženom prostoru 
vjerojatno je da bi se dio pacijenata zbrinuo u susjed-
nim županijama, a naročito se to odnosi na prihvat u 
zagrebačkim bolnicama.

DOMOVI ZDRAVLJA

Na području županije imamo:
-  DOM ZDRAVLJA SISAK, SISAK, Kralja Tomi-

slava 1, sa ispostavama u Hrvatskoj Kostajnici 
i Dvoru.

-  DOM ZDRAVLJA PETRINJA, PETRINJA, Matije 
Gupca 4, sa ispostavama u Topuskom i Glini.

-  DOM ZDRAVLJA KUTINA, KUTINA, A. G. Matoša 
42, sa ispostavom u Novskoj.

U domovima zdravlja organiziran je rad i pružanje 
medicinske pomoći u ambulantama doma zdravlja i 
ambulantama koje su u zakupu.

Dom zdravlja Sisak, Ispostava Hrvatska Kostaj-
nica, Josipa Marića 2., Hrvatska Kostajnica, 526-526, 
526-527, (pokriva područje Grada Hrvatska Kostajni-
ca i područja općina Hrvatska Dubica, Majur i Donji 
Kukuruzari).

Broj ekipa hitne medicinske pomoći po ispostavama 
sa brojem članova u ekipi i brojem vozila:

Sisak: 7 timova HMP, 2 tima dežura, 8 vozila,
Kutina: 6 timova HMP sa ukupno 15 članova 

ekipa, 5 vozila,
Petrinja: 4 tima HMP sa ukupno 12 članova, 4 

vozila,
Novska: 4 tima HMP sa ukupno 12 članova, 4 

vozila.
U ispostavi Hrvatska Kostajnica HMP provode su-

kladno ugovoru sa HZZO svi ugovorni doktori obiteljske 
medicine, tako da u Hrvatskoj Kostajnici imamo – 4 
doktora medicine, ukupno 12 članova, 4 vozila.

Ekipe su opremljene standardnom opremom za 
pružanje hitne medicinske pomoći, ali ne posjeduju 
opremu za djelovanje u uvjetima kemijskih akcidenata 
i sličnim složenim uvjetima.

Služba Hitne medicinske pomoći na području Si-
sačko-moslavačke županije ima jedinstveni operativni 
centar u Sisku, Kralja Tomislava 1, na tel. 94, ili putem 
Županijskog centra 112 Sisak na telefon 112.

Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke  
 županije

Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije, sa sjedištem u Sisku, Kralja Tomislava 1 
u svom ustroju ima 4 službe koje po svom ustroju 
pokrivaju i područje Općine Majur.

1) Služba za epidemiologiju
Osnovni ciljevi rada epidemiološke službe su 

prevencija zaraznih i kroničnih nezaraznih bolesti na 
području Sisačko-moslavačke županije sukladno Za-
konu o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (»Narodne 
novine«, broj 79/07).

Kadrovima, opremom, ustrojem i organizacijom su 
spremni odgovoriti na svaku pojavu zarazne bolesti 
na našem području.

2) Služba za medicinsku mikrobiologiju i 
parazitologiju

Područje odgovornosti podrazumijeva mikrobio-
lošku obradu bolesničkih i epidemioloških uzoraka s 
područja naše županije:

-  indentifikacija potecijalnog patogena kao uzroč-
nika infekcije i izrada testa osjetljivosti na 
antimikrobne lijekove u uzorcima bolničkih i 
ambulantnih bolesnika

-  konzultacija liječnika (ambulantnih i odjelnih) 
o rezultatima pretraga, interpretacija nalaza, 
konzultacija o primjeni antimikrobnih lijekova, 
konzultacija o uzimanju uzoraka za mikrobio-
loške pretrage



Stranica 1282 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

-  identifikacija izvora i uzročnika epidemije, bo-
lesnika i kliconoša

-  aktivno sudjelovanje o otkrivanju i kontroli bol-
ničkih infekcija.

 3) Služba za školsku i sveučilišnu medicinu
Služba provodi cjelovite mjere specifične i preventivne 

zaštite koje provode 5 timova školske medicine.
Obavljaju se sistematski pregledi u svrhu praće-

nja rasta i razvoja te kontrole zdravstvenog stanja i 
utvrđivanja poremećaja zdravlja prije upisa u I razred 
osnovne škole, u V i VIII razredima osnovnih škola, 
sistematski pregledi u I razredima srednjih škola, kon-
trolni pregledi nakon sistematskih pregleda, namjenski 
pregledi, učestale su posjete školama.

4) Služba za zdravstvenu ekologiju
Služba prati i ocjenjuje zdravstvenu ispravnost 

vode za piće i voda za kupanje i rekreaciju, te kakvo-
ću površinskih, podzemnih i otpadnih voda, ocjenjuje 
kakvoću i zdravstvenu ispravnost hrane, hrane za 
životinje, te predmeta opće uporabe, prati i ocjenjuje 
kakvoću okoliša (zrak, tlo. sediment, otpad, biološki 
uzorci) i utjecaj na zdravlje stanovništva, prati kon-
centraciju peludi alergogenih biljaka u zraku u cilju 
izrade peludne prognoze i peludnog kalendara, u 
uzorcima hrane, stočne hrane i uzorcima iz okoliša 
određuje razine specifičnih polutanata: organoklornih 
pesticida, triazinskih pesticida, polikloriranih bifenila, 
halogeniranih organskih otapala, ukupnih i mineralnih 
ulja, mikotoksina, policikličkih aromatskih ugljikovodika, 
metala i metaloida.

»CESTE SISAK« d.o.o.

Djelatnici Ceste Sisak d.o.o. razmješteni su, radi 
nužnih i pravovremenih zahvata, u šest nadcestarija, 
lociranih u Sisku, Petrinji, Glini, Dvoru, Hrvatskoj 
Kostajnici i Sunji. Time se, uz pomoć kooperanata, 
pod nadzorom drži ukupno 1436,72 kilometara jav-
nih prometnica. Cestari i mehanizacija ovog društva 
kapitala, svakodnevno su prisutni na 415 kilometara 
državnih, 471 kilometara županijskih i 551 kilometara 
lokalnih cesta Sisačko-moslavačke županije.

Ovogodišnje aktivnosti odnose se na redovno 
održavanje navedenih prometnica, koje uz ostalo 
podrazumijeva stalne ophodnje u cilju interventnih 
otklanjanja nedostataka, popravke oštećenih kolnika, 
uređenje odvodnih sustava prometnica, ugradnju si-
gnalizacije i neophodne opreme na cestama, košnju 
trave i obrezivanje grmlja u pojasu prometnice, te 
organizaciju zimske službe, odnosno osiguravanje 
nesmetanog odvijanja prometa u zimskim uvjetima.

U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave 
zaštitom i spašavanjem nisu u mogućnosti sami 
učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, a 
ugroza prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, 
na zahtjev načelnika Općine Donji Kukuruzari aktivira 
se Stožer zaštite i spašavanja Općine Donji Kuku-
ruzari (koje je imenovalo Općinsko vijeće, KLASA: 
214-02/08-01/02, URBROJ: 2176/07-01-08-3, od 29. 
5. 2008. godine).

Navedeni Stožer je stručno, operativno i koordina-
tivno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije 
zaštite i spašavanja kojima rukovodi općinski načel-
nik, s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica katastrofe i veće nesreće.

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU REALIZIRANO U 2007. 
GOD. (kn) 

PLANIRANO ZA 2008. 
GOD. (kn)

1. CIVILNA ZAŠTITA
(Opremanje, osposobljavanje, smotriranje, angažiranje, 
osiguravanje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i druge 
aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju)

SKLONIŠTA
(tehnička kontrola, tekuće i investicijsko održavanje 
skloništa osnovne zaštite, te osiguranje uvjeta za 
druge oblike sklanjanja) 

4.084,32

0,00

5.000,00

0,00

2. VATROGASTVO

- opremanje, angažiranje i dr.
(Javna vatrogasna postrojba, Vatrogasna zajednica, 
DVD-a)

VZP HRV. KOSTAJNICA
32.500,00

DVD Donji Kukuruzari 
6.100,00

VZP HRV. KOSTAJNICA
30.000,00

DVD Donji Kukuruzari 
 10.000,00

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE ZAŠTITA I 
SPAŠAVANJE REDOVITA DJELATNOST

(JP za održavanje komunalne infrastrukture, hitna 
pomoć, javno zdravstvo, socijalna skrb, veterinarske 
službe, zaštita okoliša, pravne osobe od interesa za 
ZIS, i dr.)

KOMUNALAC-DONJI 
KUKURUZARI d.o.o.

86.729,09

VETERINARSKE 
SLUŽBE

15.000,00
KOMUNALAC-DONJI 
KUKURUZARI d.o.o. 

15.000,00



Broj 27 - Stranica 1283»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU REALIZIRANO U 2007. 
GOD. (kn) 

PLANIRANO ZA 2008. 
GOD. (kn)

4. UDRUGE GRAĐANA 

(Crveni križ, ronilački klubovi, radioamateri, planinari, 
lovačka društva i dr.) 

GD CRVENOG KRIŽA
18.000,00

LD »VIDRA«
2.000,00

GD CRVENOG KRIŽA
20.000,00

LD »VIDRA« 
1.000,00

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 149.413,41 96.000,00

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja 
može dati slijedeći:

Z A K L J U Č A K

Općina Donji Kukuruzari je ukupno gledajući podu-
zela niz aktivnosti, te uložila znatna sredstva za razvoj 
sustava zaštite i spašavanja na svom području. Zbog 
toga možemo istaći da je sustav zaštite i spašavanja na 
našem području dostigao zadovoljavajuću razinu.

U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije bilo 
moguće paralelno razvijati i suvremeno opremati sve 
pojedine komponente sustava, zbog čega u daljnjem 
razvoju treba povesti računa o ravnomjernijem razvoju 
svih komponenti. 

Obzirom da je Općina u 2007. godini izdvojila 
sredstva za razvoj civilne zaštite, potrebno je suklad-
no zakonskim obvezama (članak 28. i 29. Zakona o 

zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04) 
i u proračunu za 2008. godinu potrebno je osigurati 
sredstva za razvoj civilne zaštite. 

Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Donji Kukuruzani u 2007. godini čini 
sastavni dio ovog Zaključka i objavit će se u »Službe-
nom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/08-01/01
URBROJ: 2176/07-01-08-1
Donji Kukuruzari, 19. rujna 2008.

Predsjednik
Stjepan Cvitkušić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

25. 
Na temelju članka 38. Statuta Općine Donji Ku-

kuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 3/06), Općinsko 
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari, na XL sjednici 
održanoj 22. kolovoza 2008. godine, donijelo je

O D L U K U 
o produženju izvođenja javnih radova na 

području Općine Donji Kukuruzari 

Članak 1.

Temeljem Izmjena ugovora o sufinanciranju za-
pošljavanja po Mjeri 7. Javni radovi u Programu pod 
nazivom: Javni radovi u Općini Donji Kukuruzari između 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Općine Donji Ku-
kuruzari i Komunalac - Donji Kukuruzari ODOBRAVA 
SE, produženje izvođenja javnih radova za naredna 
dva mjeseca tj. u periodu od 18. 8. 2008. do 16. 10. 
2008. godine.

Članak 2.

Za provođenje radova u periodu iz članka 1. ove 
Odluke u Proračunu Općine Donji Kukuruzari za 2008. 
godinu osigurat će se iznos od 12.000,00 kuna.

Članak 3.
Sva ostala pitanja vezana produženje izvođenja 

Javnih radova po mjeri 7. regulirat će se Aneksom ugo-
vora između Općine Donji Kukuruzari kao Inicijatora i 
Komunalac - Donji Kukuruzani d.o.o kao Izvršitelja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/08-01/10
URBROJ: 2176/07-02-08-6
Donji Kukuruzari, 22. kolovoza 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

26.
Na temelju članka 86. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 110/07) i članka 38. Statuta 



Stranica 1284 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 
3/06), Općinsko poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari, 
na XL sjednici održanoj 22. kolovoza 2008. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

Članak 1.
Javni naručitelj Općina Donji Kukuruzari - Općinsko 

poglavarstvo, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukuruzari 
MB 0446521, 24. lipnja 2008. godine temeljem članka 
128. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 
110/07) donijelo je Odluku KLASA: 022-05/08-01/07; 
URBROJ: 2176/07-02-08-3 o početku provedbe otvo-
renog postupka javne nabave za izvođenje radova 
na dovršenju športsko-rekreacijskog centra u Donjim 
Kukuruzarima. 

Broj nadmetanja 01/08. 
 

Članak 2.
Otvoreni postupak javne nabave iz članka 1. ove 

Odluke objavljen je u »Narodnim novinama« broj 80/08 
od 11. srpnja 2008. godine.

Broj objave N-16-M-120525-090708.

Članak 3.
Procijenjena vrijednost javne nabave je cca 

400.000,00 kuna bez PDV-a.

Članak 4.
Ponudu za sudjelovanje u otvorenom postupku 

javne nabave iz članka 1. ove Odluke dostavio je 1 
(jedan) ponuditelj i to »Ceste Sisak« d.o.o. Lađarska 
28c, Sisak, MB 1342673 s ponuđenom cijenom u 
iznosu od 409.799,73 kune bez PDV-a. 

Ponuda »Ceste Sisak« d.o.o. bila je jedina prihvat-
ljiva ponuda te je stoga ista i prihvaćena. 

Članak 5.
Nakon proteka roka za mirovanje (do 2. rujna 

2008. godine), OVLAŠĆUJE SE predsjednik Op-
ćinskog poglavarstva da s izabranim ponuditeljem 
potpiše Ugovor o javnoj nabavi za izvođenje radova 
na dovršenju izgradnje športsko-rekreacijskog centra 
u Donjim Kukuruzarima. 

Članak 6.
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj 

komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku od 
3 dana od dana primitka Odluke o odabiru.

Žalba se predaje u pisanom obliku ili putem pošte 
preporučeno Naručitelju. 

Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti dokaz o uplati 
upravne pristojbe i dokaz o uplati naknade za vođenje 
postupka.

Članak 7.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/08-01/10
URBROJ: 2176/07-02-08-03
Donji Kukuruzari, 22. kolovoza 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

27.
Na temelju članka 38. Statuta Općine Donji Ku-

kuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 3/06), Općinsko 
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari, na XL sjednici 
održanoj 22. kolovoza 2008. godine, donijelo je

O D L U K U 
o imenovanju nadzornog organa 

Članak 1.
Općina Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, 

Donji Kukuruzari MB 0446521 kao Naručitelj IMENUJE 
»Doming-projekt« d.o.o. Odra cesta 115, Odra Sisačka 
za nadzorni organ na dovršenju izgradnje športsko-
rekreacijskog centra u Donjim Kukuruzarima.

Članak 2.
 Ugovorena cijena za vršenje nadzora nad izgradnjom 

športsko-rekreacijskog centra u Donjim Kukuruzarima 
iznosi 15.000,00 kuna bez PDV-a.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/08-01/10
URBROJ: 2176/07-02-08-04
Donji Kukuruzari, 22. kolovoza 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

28.
Na temelju točke 4. stavka 2. Programa javnih 

potreba u socijalnoj skrbi Općine Donji Kukuruzari 



Broj 27 - Stranica 1285»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

za 2008. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 45/07) te 
članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 3/06), Općinsko poglavarstvo Općine 
Donji Kukuruzari, na XLI sjednici održanoj 15. rujna 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o podmirenju troškova učeničke prehrane u 

2008. godini

Članak 1.
ODOBRAVA SE, podmirenje troškova prehrane 

učenika i to:
-  u 50% iznosu za 146 učenika tj. 40,00 kuna 

mjesečno i
 -  u 100% iznosu za 15 učenika tj. 80,00 kuna 

mjesečno.

Članak 2.
Podmirenje troškova prehrane učenika vršit će se 

za učenike Osnovne škole Katarina Zrinska Mečenčani 
za 2008. godinu. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 053-01/08-01/106
URBROJ: 2176/07-02-08-2
Donji Kukuruzari, 15. rujna 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

29.
Na temelju članka 3. Uredbe o izmjeni i dopuni 

Uredbe o uvjetima za kupnju obiteljske kuće ili stana 
u državnom vlasništvu na području posebne državne 
skrbi (»Narodne novine«, broj 48/03 i 68/07) te član-
ka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 3/06), Općinsko poglavarstvo Općine 
Donji Kukuruzari, na XLI sjednici održanoj 15. rujna 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju predstavnika i zamjenika 

predstavnika u Povjerenstva za procjenu 
nekretnina za Općinu Donji Kukuruzari

Članak 1.
IMENUJE SE, Stipo Šapina za predstavnika Općine 

Donji Kukuruzari u Povjerenstvo za procjenu nekretnina 

za Općinu Donji Kukuruzari pri Ministarstvu regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva. 

Članak 2.
Za zamjenika predstavnika Općine Donji Kukuruzari 

u Povjerenstva za procjenu nekretnina za Općinu Donji 
Kukuruzari imenuje se Đuro Abramović. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/08-01/11
URBROJ: 2176/07-02-08-3
Donji Kukuruzari, 15. rujna 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

30.
Na temelju članka 30. Zakona o vatrogastvu 

(»Narodne novine«, broj 139/04 - pročišćeni tekst i 
174/04), te članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 3/06), Općinsko poglavarstvo 
Općine Donji Kukuruzari, na XLI sjednici održanoj 15. 
rujna 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o potvrdi imenovanja zapovjednika i zamjenika 

zapovjednika DVD-a Donji Kukuruzari 

Članak 1.
POTVRĐUJE SE, imenovanje Anđelka Majdan-

džić iz Donjih Kukuruzara, Don Ante Lizatovića 42 
za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Donji Kukuruzari, na period od četiri (4) godine, a koji 
je stupio na dužnost 1. rujna 2007. 

 
Članak 2.

POTVRĐUJE SE, imenovanje Ivice Lučić iz Do-
njih Kukuruzara, Ulica Gojka Šuška 6 za zamjenika 
zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji 
Kukuruzari, na period od četiri (4) godine, a koji je 
stupio na dužnost 1. rujna 2007. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO



Stranica 1286 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

KLASA: 214-01/08-01/01
URBROJ: 2176/07-02-08-2
Donji Kukuruzari, 15. rujna 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

31.
Na temelju članka 25. Zakona o Hrvatskoj gorskoj 

službi spašavanja (»Narodne novine«, broj 79/06) te 
članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 3/06), Općinsko poglavarstvo Općine 
Donji Kukuruzari, na XLI sjednici održanoj 15. rujna 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U
o potpisivanju Sporazuma o zajedničkom 

interesu za djelovanje HGSS Stanice Karlovac

Članak 1.
ODOBRAVA SE, potpisivanje Sporazuma o zajed-

ničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Karlovac na prostoru Općine Donji 
Kukuruzari, poglavito na nepristupačnim prostorima 
izvan naseljenih mjesta i javnih prometnica.

Članak 2.
OVLAŠĆUJE SE, Općinski načelnik Općine Donji 

Kukuruzari da potpiše Sporazum iz članka 1. ove 
Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 810-03/08-01/02
URBROJ: 2176/07-02-08-2
Donji Kukuruzari, 15. rujna 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.

32.
Na temelju članka 27. Zakona o područjima od po-

sebne državne skrbi (»Narodne novine«, broj 86/08) te 
članka 10. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 

vjesnik«, broj 3/06), Općinsko poglavarstvo Općine 
Donji Kukuruzari, na XLI sjednici održanoj 15. rujna 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o potpisivanju Sporazuma o financiranju 

prijevoza učenika III i IV razreda srednjih škola

Članak 1.
 ODOBRAVA SE, potpisivanje Sporazuma o uređenju 

obveza Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva 
i vodnog gospodarstva i Općine Donji Kukuruzari o 
provedbi članka 27. Zakona o područjima posebne 
državne skrbi (»Narodne novine«, broj 86/08), a u 
svezi financiranja troška međumjesnog prijevoza u 
javnom cestovnom i željezničkom prijevozu od mjesta 
prebivališta do najbliže škole koja provodi program 
koji je učenik odabrao za učenike trećih i četvrtih 
razreda srednje škole za šk. god. 2008/2009. i šk. 
god. 2009/2010. 

Članak 2.
 ODOBRAVA SE, potpisivanje ugovora o plaćanju 

troškova prijevoza učenika III i IV razreda srednjih 
škola s područja Općine Donji Kukuruzari s odabra-
nim prijevoznikom u javnim cestovnom i željezničkom 
prometu za šk. godinu 2008/2009. i 2009/2010.

Članak 3.
Rebalansom proračuna Općine Donji Kukuruzari za 

2008. godinu te Proračunom za 2009. i 2010. godinu 
imaju se predvidjeti sredstva za financiranje troškova 
iz članka 1. ove Odluke.

Članak 4.
 ZADUŽUJE SE, Općinski načelnik Općine Donji 

Kukuruzari za potpisivanje Sporazuma i Ugovora iz 
članka 1. i 2. ove Odluke.

Članak 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 340-05/08-01/01
URBROJ: 2176/07-02-08-3
Donji Kukuruzari, 15. rujna 2008.

Predsjednik
Stipo Šapina, v.r.



Broj 27 - Stranica 1287»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 22. rujna 2008.



Stranica 1288 - Broj 27 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 22. rujna 2008.

S A D R Ž A J
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

15. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja 
za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada 
Hrvatska Kostajnica 1269

16. Pravilnik o poslovanju Vlastitog pogo-
na 1269

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. Zaključak o izmjenama i dopunama 
Zaključka o davanju prijedloga za ime-
novanje sudaca porotnika za mladež 
Županijskog suda u Sisku 1275

28. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Donji Kukuruzari za 2008. godinu 1276

29. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja 
na području Općine Donji Kukuruzari za 
2007. godinu 1276

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

25. Odluka o produženju izvođenja javnih 
radova na području Općine Donji Ku-
kuruzari 1283

26. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponu-
ditelja 1283

27. Odluka o imenovanju nadzornog or-
gana 1284

28. Odluka o podmirenju troškova učeničke 
prehrane u 2008. godini 1284

29. Odluka o imenovanju predstavnika i 
zamjenika predstavnika u Povjerenstva 
za procjenu nekretnina za Općinu Donji 
Kukuruzari 1285

30. Odluka o potvrdi imenovanja zapovjed-
nika i zamjenika zapovjednika DVD-a 
Donji Kukuruzari 1285

31. Odluka o potpisivanju Sporazuma o za-
jedničkom interesu za djelovanje HGSS 
Stanice Karlovac 1286

32. Odluka o potpisivanju Sporazuma o 
financiranju prijevoza učenika III i IV 
razreda srednjih škola 1286

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


